° Gen. 1, 31.

VARIE LECTIONES.

⁵⁴ M. antiquissimus liber, et Sc. καὶ νῦν τοιγαροῦν. ⁵⁵ γρ. ἀναθεθηκυίας. ⁵⁶ B. ἔτι δὲ καὶ ὡς τὸν
 ἡμέτερον. Cum pro ὅτι hic liber haberet ἔτι, ea depravatio fecit, ut ὡς addiderit Budæus, ut orationis
 καταλλήλοτης constaret. ⁵⁷ μὲν D. non habet, nec certe aliquid sequitur quod respondeat. ⁵⁸ ἀπο-
 πλανηθῆναι, Ch. ⁵⁹ hæc verba desunt in Ch. ut quod sequitur. C. sive καὶ φωταειδεῖς, nec posteriora
 veritū Scotus. ⁶⁰ φαεινήν, D. P. ἐσθῆτ' ἀφανῆ, M. ⁶¹ Ch. καὶ ὅσαις ἄλλαις, καὶ ὅσαις ἄλλοις ὁμοιοτυ-
 ποῖσις κάλλεσιν ἢ D. P. et in margine M. ⁶² D. μήτε θεμιτοῦ, μήτε ἀληθοῦς. P. μήτε θεμιτοῦ, μηδὲ
 ἀληθοῦς. ⁶³ addit Ch. et P. τούτων. ⁶⁴ γρ. ἐννοῆσαι.

A hoc, ut arbitror, magis ipsi proprium est; nam,
 uti arcana illa sacerdotalisque traditio insinuavit,
 vere dicimus, eam non esse secundum quidquam
 eorum quæ sunt, licet ejus superessentialem et in-
 visibilem et ineffabilem infinitatem ignoremus. Cum
 ergo negationes in divinis veræ, affirmationes vero
 incongruæ sunt, arcanorum obscuritati magis pro-
 pria est rerum invisibilium per dissimiles effictiones
 explanatio: siquidem condecorant, non dedecorant,
 cœlestes adornationes sacræ hujuscemodi eloquio-
 rum descriptiones, dum dissimilibus eas formarum
 fictionibus explanant; his ipsis declarantes, ut re-
 bus omnibus materialibus supermundialiter ante-
 cellant. Quod vero absonæ similitudines magis men-
 tem nostram erigant, nemo, ut opinor, cordatus
 contradicet; **14** in nobilioribus enim formis effin-
 gendis credibile est errare aliquos, qui existiment
 esse naturas cœlestes specie quadam aurea, viros
 quosdam micantes, fulgore decoros, vestitu splen-
 dido amictos, igneum quiddam innoxie vibrantes,
 et quæcumque aliæ ejusmodi formæ sunt, quibus
 theologia cœlestes mentes figuravit. Quod quidem
 ne iis eveniat, qui nihil altius, quam illa pulchra
 et speciosa quæ apparent, mente complexi sunt,
 sanctorum theologorum sapientia, quæ sursum du-
 cendi vim habet, ad dissimilitudines absonas sancte
 se dejicit, non permittens id, quod in nobis mate-
 riale est, illis indecoris imaginibus inhærendo
 acquiescere; sed ipsa deformitate figurarum exci-
 tans et stimulans superiorem animæ portionem, tan-
 quam nefas sit, et ne iis quidem, qui rebus terrenis
 valde affixi sunt, verisimile videatur, tam absurdis
 formis similia revera esse illa supracœlestia et di-
 vina, quæ in symbolis cum admiratione spectantur.
 penitus esse boni participatione privatam; cum,

C

concupiscentiam in brutis esse dicimus inconsideratam, et ad aliquid materiale rerum mutabilem, ex insita propensione, vel consuetudine impotenter ingentam afflictionem, et irrationalem corporis appetitus prædominationem, qui totum animal impellit ad id quod sensu concupiscibile existit. Quando itaque dissimiles similitudines rebus spiritalibus attribuentes, concupiscentiam ipsis affingemus, divinus amor intelligendus, qui intellectu rationeque superiorem amet immaterialitatem, stabileque sit ac constans desiderium superessentialiter puræ ac impassibilis contemplationis et communionis veræ sempiternæ ac spiritalis, sublimissimæ purissimæque claritatis, et infallibilis pulchritudinæque **15** venustatis. Et impotentiam accipiamus infractam animi contentionem, quæ a nemine valeat conquassari, propter impermistum et immutabilem divinæ pulchritudinis amorem, atque totalem in id quod vere appetendum est, propensionem. Quin et ipsamet irrationalitatem et insensibilitatem in brutis quidem animantibus, vel materiis inanimatis, rationis ac sensus proprie privationem nuncupamus; in immaterialibus vero ac spiritalibus naturis, eminentiam ipsarum (utpote supermundialium) sermonem nostrum transeuntem, ac corporalem, et materialem, ab incorporearum istarum mentium sensu alienum, sacro prorsus modo transcendere profiteamur. Licet itaque non incongruas rebus cælestibus, etiam ex vilissimis materiæ partibus formas effingere; cum et ipsa, etiam ab eo qui vere pulcher est existens, per omnem sui materialem dispositionem vestigia quædam intellectualis habeat venustatis; fierique possit, ut per ea ad immateriales formas primitivas adducamur, dissimiliter, ut dictum est, similitudines accipiendo, et easdem non eodem modo sed congrue ac proprie spirituales ac sensibiles proprietates distinguendo.